## 文部科学大臣杯 第 21 回小中学校将棋団体戦 神奈川県大会 募集要項

## ≪小学校大会≫

今年度は日本将棋連盟神奈川県支部連合会が主に運営します。

- 1 日 時 令和7年6月29日(日)
- 2 場 所 横浜市青少年育成センター(関内ホール B2F)

045-664-6251 (JR「関内」駅<u>北口</u> 歩7分) (市営地下鉄線「関内」出口⑨歩5分)

3 大会の具体的な内容や申込方法は4月中旬以降に日本将棋連盟神奈川県支部連合会のホームページに 掲載されます。下記のサイトをご覧ください。(Ctrl キーとクリックでリンク先へ)

【公式】日本将棋連盟神奈川県支部連合会/将棋の大会・イベント・将棋教室/神奈川県

## ≪中学校大会≫

今年度は従来通り神奈川県小中学校将棋連盟が主に運営します。

ここから下に記載してある内容は中学校大会に対するものです。

今年度は申し込みの方法が大幅に変更になります。詳細は開催要項をご覧ください。

今年度は選抜戦のみとなり、交流戦は行いません。(今回の定員は64チームとする予定です)

- 1 日 時 令和7年6月22日(日) (時程の詳細は神奈川県小中学校将棋連盟のHPを参照)
- 2 場 所 横浜市技能文化会館 (2階 多目的ホール)

045-681-6551(JR「関内」駅<u>南口</u> 歩 5 分)(横浜市営地下鉄「伊勢佐木長者町」出口② 歩 3 分)

**3 内 容 団体戦 1チーム 3 名**による**中学校対抗団体戦。**(2 名・4 名のチーム編成は不可・文部科学大臣杯参加規程による)

上位チームは、文部科学大臣杯 第21回 小中学校将棋団体戦 東日本大会に出場する権利を得る。(昨年は小学校3チーム・中学校5チーム)

- **4 出場規定** i 神奈川県内の中学校に所属する生徒であり、各学校毎にチームを組むこと。
  - ii <u>1 チームは 3 名 (限定)</u> とし、各学校のチーム数の上限は設けない。(ただし、出場チーム多数の場合、制限すること有り)

同じ学校であるのなら、部活動・クラブ活動以外のグループでも出場できる。

- iii 複数出場の場合は 3 名ずつでチームを構成する。今大会のチームは棋力に関係な く編成してよい。チーム名は所属する学校名と学校名の後に、参加優先チーム順 に A・B・C・・・と付記する。登録されたメンバー・オーダーは変更できない。
- iv 出場校は、必ず学校に担当教職員1名以上を置く。また、当日は1名以上の引率者 (保護者可)がつかなければならない。
- v 参加選手は各自一組の将棋盤と駒を持参する。対局時計も可能ならば持参する。
- 5 **参加費** 1 チーム 1500 円 (当日納入)
- **6** 申し込み方法 <u>インターネットで「神奈川県小中学校将棋連盟」ホームページから申し込む</u>。 ※必ず今年度の申込書・アドレスをご利用ください。
- 7 申し込み期間 中学校は <u>今和7年5月16日(金)~5月23日(金)18:00 必着</u> 提出期限に間に合うように早めの提出をお願いします。
- 8 主 催 日本将棋連盟 神奈川県支部連合会
  - 共 催 神奈川県小中学校将棋連盟
  - 協 賛 公益財団法人 よこはまユース
- 9 その他 中学校大会の詳細は今後「神奈川県小中学校将棋連盟」ホームページに掲載しますので 参照してください。